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¯lobal
marknadsöversikt
juli 2006
Efter den skarpa nedgången i aktiekurserna i maj verkade det
som om placerare skulle få smaka på samma medicin ännu
följande månad, eftersom kursnedgången fortsatte i början av
juni. Förhållandena stabiliserades dock ganska fort och vid
utgången av månaden hade aktiekurserna på flera marknader
återhämtat sig från förlusterna. I juni klarade sig utvecklade
marknader som Storbritannien och Europa bäst, medan mer
riskfyllda asiatiska marknader och teknologiaktier släpade efter
tillsammans med masslån. Förväntningar om en stigande
räntenivå i USA, Japan och Europa gjorde att avkastningen på
masslån steg och priserna sjönk 

Storbritannien
Till följd av den senaste tidens korrigering i aktiekurserna har
värderingarna förblivit attraktiva jämfört med övriga marknader
och vi fortsätter därför att föredra Storbritannien. Det är en av
våra kärnmarknader och medan ytterligare volatilitet på
aktiemarknaderna fortfarande är möjlig, tror vi att utvecklade
marknader som Storbritannien erbjuder stabilare placerings-
möjligheter. Det första kvartalets ekonomiska tillväxt har
reviderats uppåt till 0,7 %, vilket motsvarar tillväxttakten under
det fjärde kvartalet år 2005. En fortgående stadig tillväxt
stärker uppfattningen om att en ytterligare räntehöjning kan
vara möjlig i slutet av året. En rimlig stegring i bostadspriserna
och en ökning i antalet beviljade bostadslån antyder å andra
sidan om en sund bostadsmarknad. Vi förväntar oss att den här
trenden kommer att fortsätta, medan detaljhandelssektorn
också borde gynnas när konsumenternas förtroende om att
bostadspriserna inte kommer att sjunka kraftigt ökar.      

Kontinentaleuropa
Vi är fortsättningsvis optimistiska beträffande utsikterna för
europeiska aktier. Om den senaste tidens trend fortsätter borde
de europeiska marknaderna inte vara lika mottagliga för
volatilitet som mindre utvecklade marknader. Den europeiska
ekonomins återhämtning är på god väg, vilket understryks av
det faktum att förtroendet bland både konsumenter och
företagsledning nådde den högsta nivån på fem år i juni. Det
ökade förtroendet för ekonomin tillsammans med en inflation
som är högre än förväntat, föreslår att den Europeiska
centralbanken kan öka räntehöjningsfrekvensen, efter att
styrräntan höjdes till 2,75 % i juni. Aktievärderingarna är
fortfarande attraktiva och vi håller fast vid att företagsreformer
borde ge ytterligare fart åt europeiska aktier. Fusioner och
förvärv är en annan pådrivande faktor, eftersom rykten om
företagsaffärer leder till högre aktiekurser inom flera branscher. 

USA 
Vi är fortfarande försiktiga beträffande utsikterna för den
amerikanska marknaden. Medan både makroekonomiska
nyckeltal och företagens resultat har överträffat de allmänna
förväntningarna, så står ekonomin fortfarande inför flera
utmaningar. Då oljepriserna når nya höjder utgör inflationen 
det centrala hotet tillsammans med den amerikanska central-
bankens räntehöjningar. Eftersom det blir dyrare att låna pengar,
tror vi att den alltid så betydelsefulla konsumtionen ound-
vikligen kommer att försvagas under slutet av året. Även om
centralbankens uttalanden, i samband med höjningen av
styrräntan med 0,25 % i juni, öppnade dörren för en möjlig paus
i räntehöjningarna så kan dock inte rapporten tolkas entydigt.
Vi är fortfarande oroade om att räntorna måste höjas mer än de
flesta placerarna förutspår. 
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Japan
Trots att kurserna har sjunkit kraftigt under de senaste
månaderna så är den japanska marknaden fortfarande attraktiv
på grund av landets goda utsikter för ekonomisk tillväxt. Vi tror
därför fortfarande på en positiv utveckling på lång sikt. Vi
förväntar oss att en högre detaljhandelsförsäljning kommer att
leda till positiva utsikter för inhemska företag under den senare
hälften av år 2006. Detta ger i sin tur upphov till bättre
avkastning för aktieägare. Även om inflationen är på den högsta
nivån på 8 år, så är den fortfarande på en låg nivå absolut sett
och utgör därför inte ett hot. Med beaktande av de starka
ekonomiska nyckeltalen och en stigande inflation kan det hända
att räntenivån stiger senare i år. Vi tror dock inte att föränd-
ringen kommer att vara stor. Även om aktiemarknaden har varit
volatil på sistone, tror vi att det reflekterar en kortsiktig
korrigering efter perioden av hög avkastning under andra
hälften av år 2005. Efter en nedgångsperiod på 10 år är
aktiekurserna i Japan fortfarande på en låg nivå jämfört med
övriga marknader och vi tror därför att den uppåtgående
trenden är hållbar. 

Tillväxtmarknader
Den senaste tidens korrigering på aktiemarknaderna var ett
bevis på att tillväxtmarknader i en hög grad är utsatta för en
nedgång i den amerikanska ekonomin. Trots detta är vi
fortfarande positiva beträffande utsikterna på dessa marknader.
Eftersom både inflationen och räntenivån oundvikligen verkar
vara på väg uppåt i USA fortsätter den amerikanska ekonomins
utveckling att vara en betydande risk för tillväxtmarknaderna.
Dollarns utveckling spelar också en viktig roll i sammanhanget
och därför var nyheterna om att handelsbalansens underskott
nådde nytt rekord i juni en påminnelse om att dollarn kan 

försvagas ytterligare. Trots detta har tillväxtmarknadernas
ekonomiska tillväxt varit gynnsam under det första kvartalet
och vi tror fortfarande att dessa marknader kommer att gynnas
av långsiktig strukturell tillväxt och ökad inhemsk efterfrågan,
vilket kommer att skapa möjligheter under de kommande åren.
Det är dock viktigt att hålla ett öga på aktievärderingar och
noggranna val av aktier är därför nyckeln till framgång på
placeringsmarknaderna.     

Masslån
Vi är fortfarande oroade över utsikterna på räntemarknaden
under nuvarande förhållanden på marknaden. Vi föredrar aktier
framom masslån även om volatiliteten på aktiemarknaden har
ökat under den senaste tiden. Vi tror att obligationer är
överprissatta för tillfället till följd av hög efterfrågan från
pensionsfonder och livförsäkringsbolag. Det här gäller speciellt
obligationer med längre löptider, eftersom placerare har satsat
sina pengar i dem för att förse sina framtida behov av likvida
medel. Vi anser att varken företags- eller statsobligationer är
intressanta placeringsobjekt för tillfället. Det ökade inflations-
trycket och en fortsatt ekonomisk tillväxt är ytterligare
orosmoment. Negativa avkastningar från denna tillgångsklass
hittills i år kan vara ett tecken på att masslånens svaga grunder
håller på att få en inverkan på deras avkastning. 

viktig information 
Placeringarnas värde och avkastning kan både sjunka och stiga och det kan hända att du
inte får tillbaka det ursprungligen placerade beloppet. Gartmore har framfört sina egna
åsikter i detta dokument och de bör inte ses som en rekommendation att köpa eller sälja
fondandelar. Dessa åsikter är framförda endast i informationssyfte. Åsikterna i den här
artikeln baserar sig på situationen den 30.6.2006 och kan ändras. Detta dokument har
utfärdats av Gartmore Investment Limited (GIL). GIL har auktoriserats och övervakas av
Financial Services Authority. Gartmore House, 8 Fenchurch Place, London EC3M 4PB.
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Erfarna placerare vet att aktieplacerande är ett maratonlopp,
inte en sprinttävling. 

I det långa loppet har aktieplaceringar gett en bättre avkastning
än någon annan tillgångsklass. Historiskt sett har placerare som
har hållit fast vid sina aktieinnehav under nedgångsperioder
alltid kunnat uppleva en återhämtning i placeringarnas värde. 

Långsiktiga placeringsstrategier och -målsättningar är det bästa
sättet att få bukt med fluktuationer på aktiemarknaden.

Den nedanstående grafen visar att aktieplaceringar har
kännetecknats av en högre volatilitet historiskt sett och därmed
av en större risk för kapitalförluster jämfört med
statsobligationer och depositioner. 

Kom ihåg att placerande på lång sikt innebär åtminstone 5-10 år
eller mer och att den historiska avkastningen inte anger
placeringarnas framtida avkastning.  

långsiktig placeringsstrategi
• Historiskt sett har aktiemarknaderna gett en bättre

avkastning än obligationer och kontanter. 

• Under de senaste 20 åren har aktiemarknaden i USA gett en
avkastning om 622 % (Dow Jones Industrial), medan
amerikanska statsobligationer har avkastat 331 %.

• Aktier är billigare under nedgångsperioder. Det här utgör ett
köptillfälle för dem som har en långsiktig placeringshorisont.

• Det är oerhört svårt att förutspå upp- och nedgångar på
aktiemarknaden - med hjälp av långsiktiga placeringar kan
man bemästra volatila perioder på marknaden.  

Den historiska avkastningen anger inte placeringarnas framtida
avkastning. Placeringarnas värde och avkastning kan både stiga
och sjunka. Det finns en risk för att placeraren inte får tillbaka
sin ursprungliga insats.   

placera
på lån¯ sikt

Den svarta
måndagen 

Berlinmuren föll

World Trade Center bombdåd

Krisen i Asien
sprider sig

Internetbubblan
spricker

Terrorist- 
attackerna 
11.9.2001

Enron går i konkurs,
andra bolag följer efter

Bush förklarar 
krig mot Irak. 
Oljepriset stiger 
över $40 per fat

Oljepriset
$70 per fat

245 månader från 31/12/1985 till 31/05/2006 
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Björn- och bullmarknad
Bullmarknad är en lån¯vari¯ period under vilken placerin¯arnas värde sti¯er 

snabbare än det historiska ¯enomsnittet.
Björnmarknad innebär av att aktiekurserna sjunker under en län¯re period.

Källa: Hindsight 31/05/2006. Historisk avkastning anger inte placeringarnas avkastning i framtiden.
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Aktier - fondbolagets bedömning av
aktiemarknadernas utveckling
beaktar inte valutakursfluktuationer-
nas eventuella inverkan på
marknaderna. Om fondförvaltaren
exempelvis tror att framtidsutsikterna
för den amerikanska marknaden är
positiva, men samtidigt tror att en
stark euro kommer att verka
avskräckande för finska placerare,
kommer prognosen för USA att vara
positiv.

Bedömningen av varje enskild
aktiemarknad syftar på ett bestämt
index omräknat i euro. 

Masskuldebrevslån - bedömningen
av båda masskuldebrevslånemark-
naderna syftar på ett bestämt index
omräknat i euro.

Valutor - valutakursprognosen ger en
bedömning för de som betalar
placeringarna i euro. 

▲ Positiv prognos
fondbolaget tror att
jämförelseindexet kommer att
stiga mer än  5 % under de
följande 12 månaderna.

Neutral prognos
fondbolaget tror att
jämförelseindexet kommer att
ha en negativ eller positiv
utveckling mellan 0% och 5%
under de följande 12
månaderna.

●  Negativ prognos
fondbolaget tror att
jämförelseindexet sjunker 
mer än 5 % under de följande
12 månaderna.

kate¯orier:

bedömningarna
baserar si¯ på
följande 
riktlinjer:

positiv
valutakursprognos
Om Indicator ger en positiv bedömning
för antingen US dollar, pund sterling eller
japanska yen, så innebär detta att eurons
värde kommer att sjunka i jämförelse med
ifrågavarande valuta, vilket har en positiv
inverkan på utländska placeringars
avkastning. 

Exempel 1€ = 100 yen

Som placerare köper du japanska aktier
som kostar 100 yen. Efter köpet sjunker
värdet för euro till 1€ = 90 yen. Detta
innebär att du behöver bara 90 yen för att
köpa tillbaka din ursprungliga euro. Du har
100 yen, som dividerat med växelkursen
1€/90 yen ger dig 1,11 euro. 

Om fondbolaget anser att såväl
framtidsutsikterna för japanska aktier som
förhållandet mellan euro och yen är
positivt, så medför detta att
helhetsbedömningen för att placera i
japanska värdepapper är positiv för finska
placerare. En positiv valutaprognos för
förhållandet mellan euro/yen skapar
således förutsättningar för en bättre
avkastning för japanska aktieplaceringar.

ne¯ativ
valutakursprognos
Om Indicator ger en negativ bedömning
för antingen US dollar, pund sterling eller
japanska yen, så innebär detta att eurons
värde kommer att stiga i jämförelse med
ifrågavarande valuta, vilket har en negativ
inverkan på utländska placeringars
avkastning. 

Exempel 1€ = 100 yen

Som placerare köper du japanska aktier
som kostar 100 yen. Efter köpet stiger
värdet för euro till 1€ = 110 yen . Detta
innebär att du behöver 110 yen för att
köpa tillbaka din ursprungliga euro. 
Du har 100 yen, som dividerat med
växelkursen 1€/110 yen ger dig 0,91 euro. 

Om fondbolaget anser att framtidsutsik-
terna för japanska aktier är positiva, men
bedömningen om förhållandet mellan
euro och yen är negativ, så medför detta
att finska placerare bör vara försiktiga vid
övervägandet av placeringar på den
japanska marknaden. Det här beror på att
valutakursfluktuationerna kan ha en
negativ effekt på den annars positiva
aktieavkastningen. 

I Indicator får placerarna en 12 månaders prognos över

aktiemarknaden från ett urval av fondbolag som samarbetar

med Skandiakoncernen. Vi frågade fondförvaltarna om deras 12

månaders framtidsutsikter för de angivna sektorindexen.

Bedömningarna är inte fondspecifika. Fondbolagen har givit synpunkter gällande hela
ifrågavarande sektor. 

hur
används
indicatorn?



Aktier

Storbritannien FTSE All Share
Norden MSCI Nordic Countries
USA S&P 500
Finland OMX Helsinki CAP 
Europa FTSE World Europe ex UK
Japan FTSE All World Japan
Stillahavsområdet (exklusive Japan) FTSE World Pacific ex Japan
Marknader under utveckling S&P/IFCI Composite
Teknologi NASDAQ

Masskuldebrevslån

Europeiska Citi EMU Gov Bond  

Internationella Citi WGBI

jämförelseindex

6 (10)

augusti 2006

Fondförvaltarnas åsikter baserar sig på bedömningar för hela sektorn, inte enskilda fonder.

Aktier Masskuldebrevslån Valutor
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- - ▲ - - - -
- ● - ● ● ●

● ▲ ● ● ▲

● - ● - ▲ ▲ - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - -
▲ ● ▲ ▲ ● ● ●

▲ ● ● ▲ ▲

▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

- - - - - - - - - - - - - -
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▲ ▲ ▲ ▲ ● ●
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Placeringarnas fördelning 31/07/2006

Källa: Skandia Life

portfoliosfonderna
Skandia Global 
Property Securities 5,2%

Skandia USA 
Aktiefond 21,9%

Skandia Pacific 
Aktiefond 1,5%

Skandia Europeiska Aktiefond 43,1%

Skandia Japanska 
Aktiefond 4,7%

Skandia Internationella 
Obligationsfond 4,7%

Skandia Euro 
Obligationsfond 14,2%

Skandia Finska 
Depositionsfond 4,8%

Skandia 
Global Property 
Securities 5,4%

Skandia Life 
Europeiska 
Aktiefond 47,7%

Skandia Euro 
Obligationsfond 42,2%

Skandia Finska 
Depositionsfond 4,8%

Skandia USA 
Aktiefond 50,0%

Skandia Pacific 
Aktiefond 3,6%

Skandia Europeiska 
Aktiefond 35,7%

Skandia Japanska 
Aktiefond 10,7%

Skandia
Balanserade Portfolio

Skandia
Försiktiga Portfolio

Skandia 
Aggressiva Portfolio

Masskuldebrevslån

Europeiska - Citi EMU Gov Bond

Internationella - Citi WGBI

Aktier

Storbritannien - FTSE All Share

Japan - FTSE All-World Japan

Europa - FTSE World Europe Exc UK

Stillahavsområdet (ex. Japan) - FTSE World Pacific Exc Japan

Norden - MSCI Nordic Countries

Globalt - MSCI World

Teknologi - NASDAQ

USA - S&P 500

Marknader under utveckling - S&P/IFCI Composite

Källa: Standard & Poor’s Fund Services, utveckling i euro fram till 31/07/2006, säljkurs mot säljkurs, bruttoavkastingen återinvesterad. Den tidigare utvecklingen garanterar inte
placeringarnas framtida utveckling. Standard & Poor's Fund Services och Skandia koncernen har på alla möjliga sätt försökt säkerställa ovannämnda siffrors riktighet. Ingendera tar
ansvar för placerarens investeringsbeslut och möjligen därav uppstående finansiella förluster.   

marknadsutvecklin¯ (%)
1 mån 6 mån 1 år 3 år 5 år 7 år

3 år
(p.a.)

5 år
(p.a.)

7 år
(p.a.)

1.10 -0.99 -0.95 13.06 30.43 43.57 4.17 5.46 5.30

1.00 -2.70 -3.45 3.80 1.40 24.11 1.25 0.28 3.13

2.49 4.41 18.36 65.83 19.00 22.11 18.36 3.54 2.89

-0.31 -8.11 26.18 62.99 4.00 -2.23 17.68 0.79 -0.32

1.45 3.35 17.48 70.36 18.63 32.74 19.43 3.48 4.13

0.57 -3.48 11.67 73.60 54.39 53.25 20.18 9.08 6.29

-0.32 -5.02 8.05 50.79 -22.77 4.85 14.67 -5.04 0.68

0.76 -3.83 6.33 31.87 -14.92 -9.91 9.66 -3.18 -1.48

-3.52 -13.69 -8.88 6.33 -29.26 -33.51 2.07 -6.69 -5.66

0.80 -4.38 -0.07 18.68 -22.55 -11.97 5.87 -4.98 -1.80

1.49 -5.03 24.54 115.02 112.25 107.92 29.06 16.25 11.02
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vårt fondurval erbjuder den rätta lösningen
för dig, oavsett ditt behov

vilken rutt
skall ja¯ följa? 
Valet av fondförvaltare och fonder
samt en justering av valet under årens
lopp kräver tid, information och
färdighet. Fondförvaltare måste väljas
och övervakas för att garantera att de
fortfarande representerar den bästa
expertisen inom sitt område - och
ersättas när de inte gör det.

Om du vill att vi skall sköta dessa
uppgifter för dig erbjuder vi
specialisttjänsten "förvaltning av
fondförvaltare" genom att utnyttja
expertisen hos vårt dotterbolag
Skandia Investment Management. 

Om du alternativt föredrar att 
välja fonder och fondförvaltare 
själv erbjuder vi alternativet 
Self Select - ett brett urval av
ledande fondförvaltares fonder 
inom olika värdepappersklasser 
och geografiska sektorer.

MultiMana¯er
användning av oberoende fondförvaltares expertis

Skandia Investment
Mana¯ement
• Skandia sköter förvaltningen av

fondförvaltarna.

• Skandia väljer och utvärderar
fondförvaltarna och byter ut dem vid
behov.

• Skandia kombinerar kunskaper sektorvis. 

Mana¯ed
Investment
Solutions
Kunden väljer i vilka
fonder man placerar.
Skandia bestämmer hur
fondens placeringar
fördelas. 

Asset Allocator-
fonder
Kunden bestämmer hur
placeringarna skall fördelas
genom att välja lämpliga Asset
Allocator-fonder. Skandia
väljer fondförvaltarna. 

• Skandia ger kunden tillgång till
omkring 70 inhemska och
internationella fonder.

• Urvalet omfattar olika tillgångsklasser,
geografiska områden och ledande
fondförvaltare. 

• Kunden väljer i vilka fonder man
placerar.

Self Select



Fondavkastning (%) fram till 31.07.2006
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Risknivå   1 = Mycket låg risk       2 = Låg risk        3 = Medelrisk        4 = Hög risk         5 = Mycket hög risk  

Uppgifter om fondavkastningen finns tillgängliga också på vår hemsida, www.skandia-life.fi

Totalavkastning Genomsnittlig årsavkastning

Skandia Aggressiva Portfolio
Skandia Balanserade Portfolio
Skandia Försiktiga Portfolio

Skandia Euro Obligationsfond
Skandia Finska Depositionsfond
Skandia Global Real Estate Securities

Skandia European Equity Blend
Skandia Far East Equity Blend 
Skandia Global Fixed Interest Blend
Skandia Japanese Equity Blend 
Skandia US Equity Blend Fund 

AKTIEFONDER ASIEN EXKLUSIVE JAPAN
Skandia Baring Eastern 
Skandia Fidelity Funds South East Asia
Skandia INVESCO PERPETUAL Hong Kong & China 
Skandia Schroder ISF Asian Equity Alpha

AKTIEFONDER EUROPA
Skandia Baring Europe Select
Skandia Fidelity European
Skandia Gartmore SICAV Eurobloc
Skandia INVESCO Pan European Equity
Skandia INVESCO Pan European Small Cap Equity 
Skandia JPM Europe Strategic Value
Skandia MLIIF Euro Markets
Skandia M&G European Index Tracker
Skandia Ålandsbanken Europe Value
Skandia Schroder ISF European Equity Alpha

AKTIEFONDER FINLAND
Skandia Evli Select
Skandia FIM Fenno
Skandia SEB Gyllenberg Finlandia 
Skandia ODIN Finland
Skandia OP-Finland Småbolag
Skandia OP-Finland Värde

AKTIEFONDER GLOBALT
Skandia AXA Framlington Managed Growth
Skandia Baring Global Growth
Skandia Baring Leading Sectors
Skandia Fidelity Managed International 
Skandia SEB Gyllenberg Global Equity Multimanager
Skandia MLIIF Global Fundamental Value 
Skandia Ålandsbanken Global Value

AKTIEFONDER JAPAN
Skandia Gartmore Japan Opportunities 
Skandia MLIIF Japan
Skandia MLIIF Japan Opportunities

AKTIEFONDER NORDAMERIKA
Skandia Baring American Growth 
Skandia Fidelity American
Skandia Gartmore US Smaller Companies
Skandia JPM America Equity

AKTIEFONDER NORDEN
Skandia AAF Nordic Equity
Skandia Carnegie Nordic Markets
Skandia ODIN Norden 

1.31 -5.71 3.92 27.66 -19.27 -22.23 51.19 8.48 -4.19 -3.53 18.10.1995 1.47% 4
1.66 -2.36 5.95 32.21 1.63 -0.16 82.05 9.75 0.32 -0.02 18.10.1995 1.30% 3
1.98 0.10 5.80 27.35 14.95 17.94 74.67 8.39 2.82 2.39 18.10.1995 1.11% 2

0.81 -1.66 -2.33 4.08 13.19 19.20 54.64 1.34 2.51 2.54 18.10.1995 1.00% 2
0.10 0.54 0.94 2.78 6.66 12.57 20.87 0.92 1.30 1.71 18.10.1995 0.00% 1
5.89 6.70 11.40 19.12.2005 1.50% 2

2.24 -0.87 14.00 24.10.2005 1.50% 4
4.23 -4.74 8.50 24.10.2005 1.50% 4
1.66 -1.70 -1.80 24.10.2005 1.25% 2

-0.70 -16.11 0.00 24.10.2005 1.50% 5
-0.52 -10.85 -3.90 24.10.2005 1.50% 4

2.53 -1.43 14.27 65.81 51.47 22.83 18.36 8.66 16.10.2000 1.50% 5
3.23 -3.85 18.64 78.20 48.58 15.23 2.56 21.24 8.24 2.05 15.04.1997 1.50% 4
3.10 6.74 19.38 75.13 96.50 20.54 01.10.2002 1.50% 4
2.89 -2.74 13.11 45.80 22.10.2004 1.50% 4

1.11 2.88 20.10 119.13 73.65 100.94 154.70 29.89 11.67 10.48 15.04.1997 1.50% 4
2.50 0.52 12.39 83.08 113.10 22.33 01.10.2002 1.50% 4
2.72 0.40 11.86 24.50 24.03.2005 1.50% 4
3.94 3.16 16.13 69.69 -2.98 -4.21 -1.13 19.28 -0.60 -0.61 24.03.1999 1.50% 4
0.83 2.66 21.63 103.36 27.71 1.68 7.97 26.69 5.01 0.24 24.03.1999 1.50% 4
3.29 1.82 17.19 72.50 56.80 19.93 15.10.2001 1.50% 4
2.15 -2.83 9.39 51.25 9.99 41.72 55.11 14.79 1.92 5.11 24.03.1999 1.50% 4
3.16 1.76 14.41 60.75 79.40 17.14 01.10.2002 0.50% 4
3.04 0.56 16.19 65.92 -25.33 18.39 01.02.2002 1.40% 4
2.80 2.57 15.77 39.50 22.10.2004 1.50% 4

1.10 0.08 13.79 101.57 74.54 76.87 135.97 26.32 11.78 8.49 24.11.1997 2.00% 3
0.20 1.49 19.55 49.80 04.05.2004 1.60% 3
2.25 2.28 13.91 93.94 103.52 77.43 240.73 24.71 15.27 8.54 24.10.1996 1.30% 3
0.45 1.00 21.56 128.06 192.60 31.63 15.10.2001 2.00% 3

-2.61 -2.90 12.06.2006 1.50% 3
3.42 1.01 14.14 95.28 141.60 126.52 24.99 19.29 01.05.2001 1.50% 3

2.72 -9.41 2.94 24.35 -18.23 -27.16 -14.68 7.53 -3.95 -4.43 06.05.1998 1.50% 4
3.53 -5.06 15.31 28.43 -11.90 8.70 15.10.2001 1.50% 4
0.69 -7.34 6.90 32.57 -24.79 -23.19 13.26 9.85 -5.54 -3.70 06.05.1998 1.50% 4

-0.99 -7.82 0.20 30.09.2005 1.50% 4
-0.17 -6.82 4.37 24.81 -8.61 -4.14 36.39 7.67 -1.78 -0.60 24.10.1996 0.20% **       4
1.62 -1.35 6.54 36.43 -12.00 10.91 15.10.2001 1.50% 4
1.36 -6.22 4.01 25.39 -22.45 -35.19 -33.65 7.83 -4.96 -6.01 14.06.1999 1.80% 4

1.23 -9.49 28.88 55.67 -13.96 -46.14 15.90 -2.96 16.10.2000 1.50% 4
-1.08 -15.42 16.13 34.85 -14.55 -50.77 10.48 -3.10 02.05.2000 1.50% 4
-5.87 -25.38 -0.09 13.80 12.11.2004 1.75% 4

0.00 -10.40 -4.67 9.31 -33.36 -53.92 3.01 -7.80 16.10.2000 1.50% 4
-2.25 -10.31 -0.09 15.78 17.40 5.01 01.10.2002 1.50% 4
-5.31 -12.85 -2.77 24.63 1.70 7.62 15.10.2001 1.50% 4
-1.64 -9.47 -7.53 7.67 -33.57 -33.12 10.23 2.49 -7.86 -5.58 15.04.1997 1.50% 4

2.30 0.75 18.14 33.50 17.02.2005 1.50% 3
2.04 2.04 14.92 54.80 04.05.2004 1.60% 3

-0.45 2.91 25.54 188.95 146.86 201.72 192.21 42.43 19.81 17.09 15.04.1997 2.00% 3

1 mån 6 mån 1 år  3 år  5 år 7 år Sedan
fondens

startdatum

Startdatum Årligt
förvaltnings-
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Risknivå3 år
(p.a.)
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(p.a.)

7 år
(p.a.)
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Källa: Skandia Life, utveckling enligt köpkurs i euro, bruttoavkastningen återinvesterad. Fondförsäkringar har inte ett garanterat värde,
eftersom fondandelarnas värde kan både stiga eller sjunka, och försäkringstagaren riskerar att förlora försäkringsbesparingarna.
Fondernas historiska avkastning anger inte placeringarnas framtida avkastning. Om fonderna har placeringar noterade i andra valutor än
euro, påverkas fondens avkastning av valutakursfluktuationer. Om den underliggande fonden är noterad i en annan valuta än euro,
påverkar valutakursfluktuationer Skandia-fondens värde jämfört med den underliggande fonden.

Totalavkastning = Den avkastning som kumuleras på placeringen under ifrågavarande tidsperiod.

Genomsnittlig årsavkastning = Medeltalet av fondens årliga avkastningar under ifrågavarande tidsperiod.

** Årligt förvaltningsarvode = Det årliga förvaltningsarvodet som de externa fondförvaltarna uppbär från Skandia-fondens underliggande
fond eller fonder. De externa fondförvaltarnas förvaltningsarvoden, som förorsakas av fondernas förvaltning, ingår i fondandelskurserna.
Storleken på förvaltningsarvodet som uppbärs av de externa fondförvaltarna kan ändras. Utöver de externa fondförvaltarnas
förvaltningsarvoden uppbär Skandia ett årligt förvaltningsarvode på 1 %, som också ingår i fondandelskursen. Fonderna i kategorin
Skandia Investment Management kan bestå av flera underliggande fonder, av vilkas förvaltningsarvoden Skandia beräknar ett viktat
medeltal.

** Fonden Skandia SEB Gyllenberg Global Equity Multimanager består av flera underliggande fonder, av vilkas förvaltningsarvoden
uppbärs ett viktat medeltal utöver den avgift som anges i kolumnen "Årligt förvaltningsarvode".

Risknivå   1 = Mycket låg risk       2 = Låg risk        3 = Medelrisk        4 = Hög risk          5 = Mycket hög risk 

Uppgifter om fondavkastningen finns tillgängliga också på vår webbplats, www.skandia-life.fi

Fondavkastning (%) fram till 31.07.2006

Totalavkastning Genomsnittlig årsavkastning

AKTIEFONDER SPECIALSEKTORER
Skandia AXA Framlington Biotech
Skandia AXA Framlington Financial
Skandia AXA Framlington Health 
Skandia Carnegie Medical
Skandia Henderson Industries of the Future 
Skandia INVESCO Global Leisure
Skandia Merrill Lynch Gold & General
Skandia Schroder Medical Discovery

AKTIEFONDER TEKNOLOGI
Skandia AXA Framlington Global Technology
Skandia Fidelity Funds Technology
Skandia Henderson Global Technology 
Skandia JPM Europe Technology

AKTIEFONDER TILLVÄXTMARKNADER
Skandia ABN AMRO Ryssland
Skandia Baring Eastern Europe 
Skandia FIM Brazil
Skandia FIM Emerging Europe
Skandia FIM India
Skandia FIM Russia
Skandia Gartmore Emerging Markets Opportunities
Skandia JPM Emerging Markets
Skandia JPM New Europe
Skandia MLIIF Emerging Europe
Skandia MLIIF Emerging Markets 

BLANDFONDER EURO
Skandia SEB Gyllenberg European Balanced
Skandia Ålandsbanken Europe Active Portfolio

BLANDFONDER FINLAND
Skandia OP- Forte
Skandia SEB Gyllenberg Optimum

BLANDFONDER GLOBALT 
Skandia FIM Forte

RÄNTEFONDER
Skandia Aktia Likvida
Skandia Gartmore SICAV European Corporate Bond
Skandia SEB Gyllenberg Euro Bond
Skandia SEB Gyllenberg Money Manager 
Skandia Ålandsbanken Euro Bond
Skandia MLIIF Global High Yield Bond

3.80 -7.24 -0.67 3.80 04.05.2004 1.70% 5
0.34 -17.31 -11.42 4.37 -40.30 1.44 03.12.2001 1.75% 5
2.05 -3.14 12.02 50.59 9.96 6.36 14.62 1.92 01.05.2001 1.50% 5
2.07 -14.75 -12.39 5.54 -35.73 84.03 100.42 1.81 -8.46 9.10 24.03.1999 1.50% 5

-1.25 -6.47 4.59 25.12 -24.23 -27.42 -20.04 7.76 -5.40 -4.47 24.03.1999 1.50% 5
-2.68 -7.19 -7.28 10.68 -5.70 3.44 15.10.2001 1.50% 5
4.29 -1.27 63.65 63.00 27.02.2004 1.75% 5
5.50 0.09 4.68 12.23 7.40 3.92 01.10.2002 1.50% 5

-7.52 -12.70 22.05.2006 1.50% 5
-2.73 -13.82 -3.11 0.00 -40.67 -70.33 0.00 -9.91 02.05.2000 1.50% 5
-4.11 -16.38 -7.07 2.19 -48.36 -50.12 -39.00 0.73 -12.38 -9.46 24.03.1999 1.50% 5
-1.64 -9.60 4.94 44.20 -16.69 -60.82 12.98 -3.59 16.10.2000 1.50% 5

6.98 -8.00 07.04.2006 2.70% 5
9.19 0.29 40.50 177.82 258.76 287.09 506.18 40.58 29.11 21.33 15.04.1997 1.50% 5
4.51 -10.66 47.29 57.60 23.05.2005 3.00% 5
9.42 -12.93 18.78 34.70 23.05.2005 3.00% 5
0.95 -10.28 18.43 38.80 23.05.2005 3.00% 5
8.36 0.36 56.66 191.60 439.53 519.08 42.87 40.09 01.05.2001 3.00% 5
4.38 -8.09 20.29 98.73 82.68 30.44 25.73 12.81 02.05.2000 1.50% 5
4.92 -8.89 21.73 119.00 140.90 29.86 01.10.2002 1.50% 5
8.04 2.86 46.85 90.90 18.10.2004 1.50% 5
8.01 0.51 46.84 221.70 305.45 191.68 47.62 32.31 16.10.2000 2.00% 5
4.18 -6.78 23.43 101.71 68.23 46.98 25.92 26.35 10.96 5.66 15.04.1997 1.50% 5

1.53 0.63 11.24 45.55 15.02 16.06 14.74 13.33 2.84 2.15 17.05.1999 1.20% 3
3.33 -0.23 11.00 44.61 10.79 3.65 1.37 13.08 2.07 0.51 14.06.1999 1.80% 4

0.20 -0.20 12.06.2006 2.00% 3
1.61 0.51 6.10 44.75 38.45 34.74 121.34 13.12 6.72 4.35 18.10.1995 1.20% 3

1.91 -3.81 18.77 89.26 79.05 72.49 188.17 23.70 12.36 8.10 29.12.1998 2.00% 4

0.05 0.46 0.72 1.88 5.18 9.86 15.93 0.62 1.01 1.35 14.10.1996 0.50% 1
1.18 -1.15 -1.72 3.10 08.11.2004 1.00% 2
0.87 -1.74 -2.52 6.22 18.42 22.80 37.99 2.03 3.44 2.98 24.10.1996 0.60% 2
0.15 0.67 1.09 2.57 6.30 11.01 16.29 0.85 1.23 1.50 24.10.1996 0.30% 1
0.35 0.70 0.86 5.14 12.84 19.29 19.14 1.69 2.45 2.55 14.06.1999 0.65% 1
0.67 0.19 1.25 5.10 18.10.2004 1.35% 2
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